东住建发〔2023〕53号
鄂尔多斯市东胜区住房和城乡建设局关于

开展安全生产暨习近平总书记关于安全

生产重要论述和安全生产法律法规、行业

监管部门法律法规规章标准、普及安全

科普常识专题培训的通知

区住建局建设工程技术服务中心、消防工程技术服务中心、建筑市场管理办公室：
  为进一步贯彻落实《鄂尔多斯市东胜区安全生产委员会办公室关于进一步加强安全生产宣传培训工作的通知》（东安办发〔2023〕80号）文件精神，强化东胜区建筑行业和燃气行业安全生产隐患排查整治和防范化解重大安全风险，有效防范遏制建筑行业和燃气行业生产安全事故发生，确保各项安全生产培训任务落实到位，按照“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”原则，严格落实“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”“谁主管谁负责、谁审批谁负责、谁监管谁负责”责任，结合东胜区住建局工作实际，东胜区住建局将在所属的建筑行业和燃气行业领域开展安全生产暨习近平总书记关于安全生产重要论述和安全生产法律法规、行业监管部门法律法规规章标准、普及安全科普常识专题培训。现将相关事项通知如下。

一、时间和地点

    1、时间：2023年8月23日下午，15:00时至18：00时

    2、地点：东胜区住房和城乡建设局七楼会议室

二、参加对象

    区住建局分管领导；区住建局建设工程技术服务中心、消防工程技术服务中心、建筑市场管理办公室负责人及相关工作人员；辖区所属各建筑行业在建项目的建设单位、施工企业、监理单位等项目负责人及安全生产管理负责人、各从业人员；辖区所属各燃气企业负责人及相关工作人员等。

三、培训内容

    1、《习近平总书记关于安全生产重要论述和安全生产法律法规》

2、《行业监管部门法律法规规章标准、大力普及安全科普常识》

3、《燃气使用及消防安全知识》

四、培训方式

届时将邀请：国家注册安全工程师、二级安全评价师、化工高级工程师、内蒙古自治区培训讲师、国家安全生产高级研修班成员、国家危险化学品协会安全专家、鄂尔多斯市应急管理局安全专家赵彬锋老师为大家就安全生产暨习近平总书记关于安全生产重要论述和安全生产法律法规、行业监管部门法律法规规章标准、普及安全科普常识等方面的相关知识进行全面讲解。
五、具体要求

请区住建局建设工程技术服务中心、消防工程技术服务中心、建筑市场管理办公室负责通知本科室工作人员及所属监管企业的相关人员参加此次培训。
鄂尔多斯市东胜区住房和城乡建设局

                           2023年8月21日

鄂尔多斯市东胜区住房和城乡建设局办公室     2023年8月21日印发